Протокол № 5

очередного заседания

Образовательного комитета танцевального спорта

Общероссийской общественной организации

«Всероссийская федерация танцевального спорта и

акробатического рок-н-ролла» (далее – ФТСАРР)

Дата проведения: 28 февраля 2023 г.

Начало заседания: 9 час. 00 мин., окончание заседания: 12 час. 35 мин.

Форма голосования: открытое заочное голосование.

Председательствующий: Терехина Раиса Николаевна (председатель

комитета)

Присутствующие члены Образовательного комитета танцевального

спорта:

Гаврилов Алексей Сергеевич

Двейрина Ольга Анатольевна

Ермаков Иван Геннадьевич

Чеботарев Петр Владимирович

Шумов Вадим Геннадьевич

Юдин Иван Валерьевич

Повестка дня: о рассмотрении вопроса, инициированного письмом

Спортивного комитета ФТСАРР от 10.01.2023 № 2023/02-15 в связи с

формированием нового проекта по проведению соревнований «Обязательная

программа» и подготовкой соответствующих материалов в форме

затребованных вариаций, сформированных рабочей группой  для возрастных

групп: Дети-1 и Дети-2, а также подготовкой дополнительных разъяснений по

исполнению вариаций программы “BASIC”, полученных на основе анализа

результатов проведения соревнований с использованием приоритетных фигур

наряду с основными фигурами программы “BASIC” в свете предстоящего

осуществления указанного проекта.

 Решили:

1. Направить предложения, изложенные в приложениях № 1 - № 8 к

протоколу заседания, по исполнению вариаций для «Обязательной

программы» в адрес Спортивного комитета танцевального спорта ФТСАРР.

2. Утвердить дополнительные разъяснения по исполнению ритма

«гуапача» в ча-ча-ча и «хабанера-ритма» в румбе программы “BASIC” и

предлагаемых вариаций для «Обязательной программы» (Приложение № 9).

2

3. Направить дополнительные разъяснения по исполнению ритма

«гуапача» в ча-ча-ча и «хабанера-ритма» в румбе программы “BASIC” и

вариаций «Обязательной программы» (Приложение № 9) в адрес Спортивного

комитета танцевального спорта ФТСАРР, а также Судейского комитета

ФТСАРР и Исполнительной дирекции ФТСАРР.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Решение принято.

Председательствующий:      Р.Н. Терехина

Секретарь:         О.А. Двейрина